МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                   «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА                                                         АЛЕКСЕЯ АРСЕНТЬЕВИЧА РОГОЖИНА»

	300045, Тульская область, МО г. Тула, ул. Перекопская, д.2
Телефон 8(4872)37-58-70, tula-co39@tularegion.org

                                                    ПРИКАЗ
                                                     г. Тула

«14» февраля 2023 г.                                                                              № 20/1

О перечне учебников и учебных пособий, используемых
в МБОУ ЦО №39 в 2023-2024 учебном году
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-Ф «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона № 371-ФЗ от 24 сентября 2022 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 371-ФЗ) в части обеспечения учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями),  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников", Приказом Министерства просвещения РФ № 254 от 20.05.2020 г. с изменениями, внесенными приказом №766 от 23.12. 2020 г., на основании решения педагогического совета (Протокол № 3 от « 11  » января 2023 г.)
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном процессе для реализации основной образовательной программы на 2023-2024 учебный год (Приложение1).
2. Заместителям директора по УВР Беловой Е.О., Орел Т.А.:
2.1. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) данный приказ в срок до 15.02.2023 г;
2.2. Организовать реализацию образовательной программы в 2023-2024 учебном году по учебникам, утвержденным настоящим приказом (Приложение 1).
3. Инженеру-программисту Зотовой А.А. разместить на сайте настоящий приказ с утвержденным списком учебников на 2023-2024 учебный год в срок до 15.02.2023 г.
4. Сотрудникам библиотеки Вакуленко Г.З., Зиновьевой Л.А.:
4.1. Осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень обеспеченности учебниками обучающихся;
4.2. Обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным списком.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ ЦО № 39                                                         Б.В. Лобач